
 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  1   del 13 Gennaio 2018 
 

 
 
OGGETTO:   “Cancellazione Geol. Alessandra Ciafardini 
                           Cancellazione Geol. Angelo Sanzo’-” 

 
 

L’anno 2018 il giorno 13 del mese di Gennaio si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “   x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “  x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 11,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Christian SARDELLA. 
    

 
 
 

./. segue 



 
 
 
 

    

 
 
 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  1/2018   del  13 Gennaio 2018 

 
 

SENTITA 
 

La relazione del Presidente, dott. Geol. Giancarlo DE LISIO, circa la richiesta  di 

cancellazione dall’A.P.,  dei Geologi: 

 

CIAFARDINI Geol. Alessandra -  Iscritta al  n. 170 Sez. A il 23/3/2010 dell’A.P.  
nata a Campobasso (CB)  il 22/04/1980   -    
residente in Trivento (CB) - Cap. 86029 -  Via Porta Caldora, 97 
 
SANZO’ Geol. Angelo -  Iscritto al  n. 20 Sez. A – il 09/11/1976 -dell’A.P. - 
nato a Cercemaggiore (CB)  il 30/10/1946   -    
residente in Campobasso (CB) - Cap. 86100 -  Via Principe di Piemonte, 43/A 
 

VISTI 
I requisiti 

DELIBERA 
 

la cancellazione dall’Albo Professionale degli stessi. 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  2   del  13 Gennaio 2018 
 

 
 
OGGETTO:   “Approvazione Piano Triennale Anticorruzione e 

Trasparenza-” 
 
 

L’anno 2018 il giorno 13 del mese di Gennaio si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “   x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “  x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 11,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Christian SARDELLA. 
    

 
 
 

./. segue 



 
 
 
 

    

 
 
 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  2/2018   del  13 Gennaio 2018 

 
 

SENTITA 
 

La relazione del Relatore Consigliere, dott. Geol. Christian SARDELLA,  

 
DELIBERA 

 
All’unanimità il Piano Triennale Anticorruzione e trasparenza con la relazione 
annuale per l’anno 2017. 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  3  del  17  Febbraio  2018 
 

 
 
OGGETTO: “Trasmissione alla Commissione di Disciplina 

dell’Elenco inadempienti APC triennio 2014/2016 
 
 

L’anno 2018 il giorno 17 del mese di Febbraio si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “  x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 11,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
     

 
 
 

./. segue 
 



 
 
 
 

    

 
 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  3/2018  del  17 Febbraio 2018 

 
 
IL CONSIGLIO 

VISTA 
 
La documentazione di autocertificazione da parte degli iscritti all’OR Geologi del 
Molise relativa all’Aggiornamento Professionale Continuo (APC) per il triennio 
2014-2016 

DELIBERA 
 

La trasmissione alla Commissione di Disciplina, presieduta dal Dott. Geol. Paolo 
Petti, il seguente elenco degli iscritti che non hanno raggiunto il numero di crediti 
richiesti (n. 50 per il triennio) o che non hanno fatto pervenire la relativa 
documentazione: 
 

COGNOME           NOME N. ISCRIZIONE 

 

IAFELICE ROBERTO 20 E.S. Crediti eseguiti n. 5 

MONACO ROSSELLA 7 E.S. Scheda non Ricevuta 

DEL MONACO GIUSEPPE 8 E.S. Scheda non Ricevuta 

GRAZIANO GIANPIERO 149 A.P. Scheda non Ricevuta 

 
 
 
Si ricorda che la documentazione relativa all’APC è depositata presso la Segreteria 
del presente ORG ed è consultabile negli orari di apertura: lunedì dalle 9,00 alle 
13,00 e dal martedì al giovedì dalla e16,00 alle 19,00 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  4  del  17  Febbraio  2018 
 

 
 
OGGETTO: “Trasmissione alla Commissione di Disciplina 

dell’Elenco adempienti APC triennio 2014/2016 
 
 

L’anno 2018 il giorno 17 del mese di Febbraio si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “  x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 11,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
     

 
 
 

./. segue 
 



 
 
 
 

    

 
 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  4/2018  del  17 Febbraio 2018 

 
 
IL CONSIGLIO 

VISTA 
 
La documentazione di autocertificazione da parte degli iscritti all’OR Geologi del 
Molise relativa all’Aggiornamento Professionale Continuo (APC) per il triennio 
2014-2016 

DELIBERA 
 

La trasmissione alla Commissione di Disciplina, presieduta dal Dott. Geol. Paolo 
Petti, il seguente elenco degli iscritti che hanno raggiunto il numero di crediti 
richiesti (n. 50 per il triennio) e quindi in regola con l’APC: 
 
 

Nr. Cognome e nome Nr. Iscr.  C.F. Obblig. C.F. Eseguiti PERC. % 

1 Criscuoli dott. Carmine 7 50 > 50 100 

2 Filipponio dott. Rosario 9 50 > 50 100 

3 Scasserra dott. Carlo 10 50 > 50 100 

4 Salvatore dott. Renato 11 50 > 50 100 

5 Corsi dott. Francesco 13 50 > 50 100 

6 Di Stefano dott. Gaetano  15 50 > 50 100 

7 Conti dott. Angelo 16 50 > 50 100 

8 D'Abramo dott. Antonio 19 50 > 50 100 

9 Petti dott. Paolo 21 50 > 50 100 

10 Succi dott. Aldo 23 50 > 50 100 

11 Borrelli dott. Enrico 32 50 > 50 100 

12 Carlone dott. Gennaro 34 50 > 50 100 

13 Peta dott. Carlo 35 50 > 50 100 

14 Amicone dott. Giovanni 37 50 > 50 100 

15 Plescia dott. Vito Francesco 39 50 > 50 100 

16 Pinti dott. Luigi 40 50 > 50 100 

17 Di Lisa dott. Domenico  43 50 > 50 100 

18 Fazioli dott. Domenico 45 50 > 50 100 

19 Fichera dott. Enzo 47 50 > 50 100 

20 Marinaro dott. Carmine  48 50 > 50 100 

21 Di Criscio dott. Giuseppe 49 50 > 50 100 

22 Lallo dott. Mauro 51 50 > 50 100 

23 Laurelli dott.ssa Antonella  53 50 > 50 100 

24 Testa dott. Michele 54 50 > 50 100 

25 D'Errico dott. Massimo 55 50 > 50 100 

26 De Notariis dott. Pasquale 57 50 > 50 100 



 
 
 
 

    

27 Di Legge dott. Antonio 59 50 > 50 100 

28 Iocca dott. Enrico 61 50 > 50 100 

29 Molinari dott.ssa Anna  66 50 50 100 

30 Angelone dott.ssa Marialuisa 68 50 50 100 

31 Santini dott. Gerardo 72 50 > 50 100 

32 Di Lisa dott. Giuseppe Antonio 75 50 > 50 100 

33 Sabatino dott. Gianfranco 76 50 > 50 100 

34 De Pari dott. Pierfederico 80 50 > 50 100 

35 Treviso dott. Claudio 85 50 > 50 100 

36 De Risio dott. Gaetano 
Silvestro 

86 50              >50 100 

37 Marcovecchio dott.ssa Linda 
R. 

90 50 >50 100 

38 Angelone dott. Domenico 95 50               >50 100 

39 Silvestri dott. Michelantonio 96 50 > 50 100 

40 Giuliano dott. Antonio 97 50 > 50 100 

41 Ciaffardini dott. Nicola 99 50 50 100 

42 Orlando dott. Michele 100 50 50 100 

43 Tomeo dott.ssa Patrizia 101 50 > 50 100 

44 La Banca dott. Vito 102 50 > 50 100 

45 Di Cerce dott.ssa Antonella 106 50 > 50 100 

46 Di Lallo dott. Giovanni 108 50 > 50 100 

47 Alfonso dott. Mario 110 50 45 90 

48 Fornaro dott. Vincenzo 112 50 42 90 

49 Pellegrino dott. Pasquale 115 50 > 50 100 

50 Izzo dott.ssa Maria Pia 17 elenco 
spec. 

50 > 50 100 

51 Romano dott. Sergio 125 50 > 50 100 

52 Di Niro dott.ssa Annunziata 16 elenco 
spec. 

50 > 50 100 

53 Testa dott.ssa Monica 128 50 50 100 

54 Lombardi dott. Roberto 130 50 50 100 

55 Reale dott. Antonello 135 50 > 50 100 

56 Di Stefano dott. Tiberio 138 50 > 50 100 

57 Di Paola dott. Paolo 141 50 > 50 100 

58 D'Antonio dott. Donato 142 50 > 50 100 

59 Sardella dott. Christian 147 50 > 50 100 

60 Ludovico dott.ssa Daniela 148 50 > 50 100 

61 Di Lisio dott. Giancarlo 150 50 > 50 100 

62 Cortese dott. Vincenzo 155 50 > 50 100 

63 Santomarco dott. Emilio 156 50 > 50 100 

64 Giannini dott. Davide 158 50 > 50 100 

65 Sacco dott. Cristian 159 50 > 50 100 

66 Amato dott. Vincenzo 160 50 > 50 100 

67 Gilardi dott. Fabrizio 163 50 > 50 100 

68 Palladino dott. Francesco 164 50 > 50 100 

69 Forte dott. Robero 165 50 > 50 100 



 
 
 
 

    

70 Cicora dott. Stefano 166 50 > 50 100 

71 Roberti dott. Arnaldo 167 50 > 50 100 

72 Morrone dott. Salvatore 168 50 43 86 

743 Simeone dott.ssa Emiliana 169 50 > 50 100 

74 Ciaffardini dott.ssa Alessandra 170 50 > 50 100 

75 Cimino dott. Francesco P. 171 50 50 100 

76  Gentile Lo Russo dott. Luca 50 50 > 50 100 

77 Vespoli dott.ssa Serena 174 50 46 92 

78 Di Stefano dott. Edoardo 175 50 50 100 

79 Di Carlo dott. Mario 176 50 > 50 100 

80 Bove dott. Domenico 177 50 > 50 100 

81 Di Giovanni dott. Italo 
Giuseppe 

178 50 > 50 100 

82 Nardelli dott. Aurelio 179 50 > 50 100 

83 Battista dott. Pasqualino 180 50 > 50 100 

84 Rossi dott. Giovanni 182 50 39 N.I. 78 

85 Mastrobuono dott. Lino 183 50 N.I.  

86 Marra dott. Vincenzo 184 50 > 50 100 

87 Dei Risi dott. Marco 185 50 N.I.  

88 D'Amico dott. Marco 186 50 N.I.  

89 Venditti dott.ssa Vittoria 181 50 <50  

 
 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 
                                                                                                     Dott. Geol. Giancarlo DE LISIO 

 
 

 
 

 
  

 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

1

 
 
 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 
 
N. 05 del  17 Febbraio 2018 
 

 
 
OGGETTO: “Elenco iscritti esonerati dall’obbligo APC nel Triennio 2014-16”  

 
 
 

L’anno 2018 il giorno 17 del mese di  Febbraio si è riunito, presso la sede,  il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “  x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 11,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    
 
 
 

 
 
 

./. segue 
 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

2

 
Segue pag. 2 della delibera n.  05/2014 del 17 Febbraio 2018 
 
IL CONSIGLIO 

VISTA 
 

La documentazione di autocertificazione trasmessa da parte degli iscritti all’OR 
Geologi del Molise relativa all’Aggiornamento Professionale Continuo (APC) per il 
triennio 2014-2016 

DELIBERA 
 
Il seguente elenco degli iscritti esonerati nei confronti dell’APC nel Triennio 2014-
2016 suddivisi nei Due casi di deroghe all’obbligo: 
 

1. Esonerati perché CANCELLATI a fine triennio:  
 

COGNOME NOME N. ISCRIZIONE 
SANZO’ Angelo 20 

PIZZUTO Domenico 94 

 
 

2.Esonerati per mancato esercizio della libera professione (Art. n.2, C. 8 Regolamento 
APC approvato dal CNG il 24.03.2010): 

 
COGNOME NOME N. ISCRIZIONE 
COLOMBO ANTONIO 31 

VECCHIARELLI CARMINE 3 E.S. 

D’ELIA RAFFAELLA 144 

DI LUDOVICO ALBERTO 18 E.S. 

CAROZZA  CARMELA 123 

DI IORIO VINCENZO 44 

DI CARLO  VINCENZO 121 

PETRONE ODILIA 118 

MANCINI  ILARIONE 3 

CARANO GIULIANA 21 E.S. 

  SALZANO MAURO 67 

DI MARZIO  
FRANCO 
LAURO 

70 

 
 

             IL  SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
                                      Dott. Geol. Giancarlo DE LISIO 
 

 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

1

 
 
 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 
 
N. 06 del  17 Febbraio 2018 
 

 
 
OGGETTO: “Nomina Terna Comune di Capracotta”  

 
 
 

L’anno 2018 il giorno 17 del mese di  Febbraio si è riunito, presso la sede,  il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “  x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 11,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    
 
 
 

 
 
 

./. segue 
 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

2

 
Segue pag. 2 della delibera n.  06/2018 del 17 Febbraio 2018 
 
IL CONSIGLIO 

VISTA 
 

La richiesta di una terna di professionisti geologi da parte del Comune di Capracotta 
 

DELIBERA 
 
La nomina dei seguenti nominativi: 

1. Geol. Marcovecchio Linda R. 
2. Geol. Angelone Domenico 
3. Geol. Sacco Cristian 

 
 

             IL  SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
                                      Dott. Geol. Giancarlo DE LISIO 
 

 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

1

 
 
 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 
 
N. 07 del  04 Aprile 2018 
 

 
 
OGGETTO: “Ricorso TAR Lazio – Annullamento NTC 2018 – Mandato -”  

 
 
 

L’anno 2018 il giorno 04 del mese di  Aprile si è riunito, presso la sede,  il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “  x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 11,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    
 
 
 

 
 
 

./. segue 
 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

2

 
Segue pag. 2 della delibera n.  07/2018 del 04 Aprile 2018 
 
 

IL CONSIGLIO 
Esaminata 

 
La questione di ricorrere contro il provvedimento delle Nuove Norme Tecniche per le 
costruzioni 
 

DELIBERA 
 
All’unanimità dei presenti in consiglio, di dare mandato al Presidente dott. De Lisio di 
aderire ad eventuali ricorsi collettivi da parte degli Ordini Regionali al TAR per 
l’annullamento delle NTC 2018. Pertanto, una volta definita la spesa complessiva ed i 
criteri di ripartizione pro-quota in capo agli Ordini Regionali si provvederà a deliberare 
la quota di spettanza all’ORG Molise. 

 
 

             IL  SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
                                      Dott. Geol. Giancarlo DE LISIO 
 

 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

1

 
 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 
 
N. 08 del  19 Aprile 2018 
 
 
OGGETTO: “Iscrizioni all’Albo Professionale: 
                          Geol. Colagrossi Aaronne 
                          Geol. Minnillo Mariacarmela”  

 
 

L’anno 2018 il giorno 19 del mese di  Aprile si è riunito, presso la sede,  il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “   x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “  x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 11,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    
 
 
 

 
 
 

./. segue 
 
 

 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

2

 
 

Segue pag. 2 della delibera n.  08/2018 del 19 Aprile 2018 
 
 

IL CONSIGLIO 
Esaminata 

 
La documentazione pervenuta e la regolarità della stessa 
 

DELIBERA 
 
L’iscrizione all’Albo Professionale – Sez. A – dei Dottori Geologi: 
 
1. Geol. COLAGROSSI Aaronne – nato a Campobasso il 12/10/1980 residente in 

Campobasso Via G. Vico. 65 C.F.: CLGRNN80R12B519U  al n. 188 
 

2. Geol. MINNILLO Mariacarmela nata a Campobasso il 31/07/1987 residente in 
Matrice (CB) in Via Vittorio Veneto, 35 - C.F.: MNNMCR87L71B519C  al n. 189 

 
 
 

             IL  SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
                                      Dott. Geol. Giancarlo DE LISIO 
 

 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

1

 
 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 
 
N. 09 del  19 Aprile 2018 
 
 
OGGETTO: “Impegno di Spesa Ricorso TAR-ROMA”  

 
 

L’anno 2018 il giorno 19 del mese di  Aprile si è riunito, presso la sede,  il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “   x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “  x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 11,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    
 
 
 

 
 
 

./. segue 
 
 

 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

2

 
 

Segue pag. 2 della delibera n.  09/2018 del 19 Aprile 2018 
 
 

IL CONSIGLIO 
 

DELIBERA 
 
Di accettare l’impegno di spesa per il ricorso al TAR relativo alle NTC, come da fattura 
pro-forma pervenuta a mezzo Mail (mittente Avv. Otello Emanuele, prot. 89 del 
17/04/2018) 
 
 

             IL  SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
                                      Dott. Geol. Giancarlo DE LISIO 
 

 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

1

 
 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 
 
N. 10 del  25 Maggio 2018 
 
 
OGGETTO: “Designazione DPO – Privacy -”  

 
 

L’anno 2018 il giorno 25 del mese di  Maggio si è riunito, presso la sede,  il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “  x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 11,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario f.f.  dott. Emiliana SIMEONE. 
     
 
 
 

 
 
 

./. segue 
 
 

 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

2

 
 

Segue pag. 2 della delibera n.  10/2018 del 25 Maggio 2018 
 
 

IL CONSIGLIO 
 

PRESO ATTO 
 

Della Circolare del CNG n. 425 del15/05/2018 circa gli adempimenti Privacy ai sensi del 
Regolamento UE 679/2016 – Nomina DPO e Aggiornamento Documenti 
 

DELIBERA 
 
Di designare quale Responsabile dei dati personali (RDP) ai sensi dell’art. 87 del 
Regolamento UE 2016/679 l’avvocato Cristina FABBRIZI con studio legale in Roma, 
convenzionata CNG, il cui compenso ammonta a € 350,00 più oneri. 
 
 

             IL  SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
                                      Dott. Geol. Giancarlo DE LISIO 
 

 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

1

 
 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 
 
N. 11 del  25 Maggio 2018 
 
 
OGGETTO: “Provvedimento disciplinare Geol. Cortese”  

 
 

L’anno 2018 il giorno 25 del mese di  Maggio si è riunito, presso la sede,  il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “  x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 11,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario f.f.  dott. Emiliana SIMEONE. 
     
 
 
 

 
 
 

./. segue 
 
 

 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

2

 
 

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  11/2018 del 25 Maggio 2018 

 
 

IL CONSIGLIO 
 

PRESO ATTO 
 

della denuncia della Signora Carletti Alessandra nei confronti dell’iscritto Geol. 
Vincenzo Cortese pervenuta in data 23/5/2018 e protocollata al n. 130/2018. Dopo 
attento esame questo Consiglio 
 

DELIBERA 
 
Di trasmettere, per competenza, alla Commissione di Disciplina il carteggio pervenuto, 
per l’esame del caso. 
 
 

             IL  SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
                                      Dott. Geol. Giancarlo DE LISIO 
 

 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

1

 
 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 
 
N. 12 del  25 Maggio 2018 
 
 
OGGETTO: “Ratifica Proposta Progetto PON”  

 
 

L’anno 2018 il giorno 25 del mese di  Maggio si è riunito, presso la sede,  il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario  x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “  x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 11,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario f.f.  dott. Emiliana SIMEONE. 
     
 
 
 

 
 
 

./. segue 
 
 

 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

2

 
 

Segue pag. 2 della delibera n.  12/2018 del 25 Maggio 2018 
 
 

IL CONSIGLIO 
 
 

DELIBERA 
 
Di ratificare l’adesione alla proposta di protocollo d’intesa con la scuola media 
“Colozza” a partecipare ai Progetti PON nell’ambito delle attività scolastiche condivise 
tra l’Istituto “Colozza” e questo Ordine Professionale. (Prot. n. 116 del 10/05/2018)  
 
 

             IL  SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
                                      Dott. Geol. Giancarlo DE LISIO 
 

 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

1

 
 
 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 
 
N. 13 del  29 Giugno 2018 
 

 
 
OGGETTO: “Bilancio Consuntivo ANNO 2017”  

 
 
 

L’anno 2018 il giorno 29 del mese di  Giugno  si è riunito, presso la sede, il Consiglio 
dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “   x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
 
La seduta è stata aperta alle ore 18,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO   -   Segretario  dott. Cristian SACCO  
   
 
 
 

 
 
 

./. segue 
 



ORDINE  dei  GEOLOGI 

Regione  Molise 

Via Kennedy n. 7   -  86100  Campobasso  - Tel/Fax 0874/418633 
e-mail: segreteria@ordinegeologimolise.it 

2

 
 
 
 

 
 

 
 

 
Segue pag. 2 della delibera n.  13/2018 del 29 Giugno 2018 
 
 
 
IL CONSIGLIO 
 

LETTA 
 

La relazione del Tesoriere, dott. Geol. Mario Di Carlo, allegata al Bilancio 
Consuntivo Anno 2017 nonché la relazione del Revisore 

 
DELIBERA 

 
L’approvazione dello stesso, nei termini di legge, dando comunicazione al C.N.G. con i 
seguenti atti: 
1. Bilancio Consuntivo – Esercizio 2017 
2. Situazione Amministrativa al 31/12/2017 
3. Conto del Patrimonio  e Conto Economico (IV Direttiva CEE 
4. Relazione del Tesoriere e Nota Integrativa – Esercizio 2017 
5. Relazione del Revisore – Esercizio 20167 

 
 
             IL  SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
                                        Dott. Geol. Giancarlo DE LISIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  14  del  24 Settembre 2018 
 

 
 
OGGETTO: “Determinazione quote imposte e tasse ANNO 2019” 

 
 

L’anno 2018 il giorno 24 del mese di Settembre  si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 18,00 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  14/2018  del  24/09/2018 

 
 
IL CONSIGLIO 

 
SENTITA 

 
previa proposta del tesoriere, Dott. Mario DI CARLO 
 

DELIBERA 
 

All’unanimità dei presenti, di confermare, anche per il prossimo anno, le quote di 
iscrizioni, così come di seguito specificate: 
 

1. Quota annuale Iscritti all’Albo Professionale  -  Sez.  A - € 200.00 
2. Quota annuale Iscritti all’Elenco Speciale       - Sez.   A -  € 100.00 
3. Quota annuale Iscritti all’Albo Professionale  -  Sez.   B - € 170.00 
4. Quota annuale Iscritti all’Elenco Speciale       -  Sez.   B - € 90.00 
5. Quota annuale Società Tra Professionisti (STP)               - € 500.00 
 
6. Quota iscrizione ALBO PROFESSIONALE  -  Sez.  A - € 250.00 
7. Quota iscrizione ELENCO SPECIALE           -  Sez.  A - € 180.00 
8. Quota iscrizione ALBO PROFESSIONALE  - Sez. B - € 200.00 
9. Quota iscrizione ELENCO SPECIALE - Sez. B - € 150.00 
10. Quota iscrizione Società Tra Professionisti (STP)            - € 600.00 

 
 Tassa rilascio certificati    € 6,00 
11. Tassa rilascio tessere    € 26,00 

   11. Tassa vidimazione e liquidazione parcelle 3% 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  15  del  24 Settembre 2018 
 

 
 
OGGETTO: “Rinnovo Convenzione UNIMOL” 

 
 

L’anno 2018 il giorno 24 del mese di Settembre  si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 18,00 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  15/2018  del  24/09/2018 

 
 
IL CONSIGLIO 

 
Sentita la relazione del Presidente che espone brevemente i punti salienti della 
convenzione con UNIMOL, in scadenza, e ne propone il rinnovo. Dopo breve 
discussione, da cui emerge un orientamento generale positivo del Consiglio,  

DELIBERA 

IL RINNOVO. 

 
 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  16  del  24 Settembre 2018 
 

 
 
OGGETTO:  Ratifica  Adesione  e Richiesta Contributo: “Giornata  

divulgativa nelle scuole – 16/11/2018 -” 
 
 

L’anno 2018 il giorno 24 del mese di Settembre  si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 18,00 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    

 
 
 

./. segue 
 



 
 
 
 

    

 
 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  16/2018  del  24/09/2018 

 
 
Il dott. Sacco informa di aver provveduto, stante la ristrettezza dei tempi e come 
concordato per le vie brevi,  ad inviare, a mezzo mail, conferma di adesione alla 
giornata divulgativa nelle scuole organizzata dalla Commissione nazionale PC del  
CNG (di cui è membro) per il 16 novembre, indicando quale referente il coordinatore 
della Commissione Regionale PC dott. De Lisio; chiede ed ottiene ratifica del 
Consiglio.  

Il dott. Sacco informa inoltre che, in conseguenza della partecipazione all’evento di 
cui sopra, sarà possibile richiedere al CNG, con specifica procedura, un rimborso 
forfettario.   

Il consiglio 

 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  17  del  24 Settembre 2018 
 

 
 
OGGETTO:  Ratifica  Patrocini non onerosi eventi vari 

 
 

L’anno 2018 il giorno 24 del mese di Settembre  si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “  x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “ x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 18,00 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  17/2018  del  24/09/2018 

 
 
Il CONSIGLIO 
Analizzate le richieste di patrocini gratuiti per eventi di interesse geologico/territoriale: 

1. Ratifica per la “Seconda edizione Centro Molise in Festa” 21 
2. Convegno tecnico “Frana del centro abitato di Civitacampomarano” si svolgerà 

nel centro abitato il 12 ottobre. 
 

concede all’unanimità dei presenti i patrocini morali alle manifestazioni. 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  18  del  10 Novembre 2018 
 

 
 
OGGETTO:  Ratifica  Patrocini non oneroso Larino Ing. Concetti 

 
 

L’anno 2018 il giorno 24 del mese di Settembre  si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 18,00 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  18/2018  del  10/11/2018 

 
 
Il Presidente informa il Consiglio di avere concesso, stante la ristrettezza dei tempi,  
patrocinio non oneroso all’evento curato dall’Ing. Concetti relativo ad un convegno sul 
Rischio Sismico da svolgersi a Larino il giorno 9 novembre. 

Il consiglio ne ratifica il rilascio. 
 

 

                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 
 

 
 

 
 

  
 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  19  del  10 Novembre 2018 
 

 
 
OGGETTO:  Ratifica  Patrocini non oneroso ANCE Molise 

 
 

L’anno 2018 il giorno 24 del mese di Settembre  si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere  x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 18,00 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
    

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  19/2018  del  10/11/2018 

 
 

 

Il Presidente informa il Consiglio di avere concesso, stante la ristrettezza dei 
tempi,  patrocinio non oneroso, all’evento organizzato dall’Ance Molise il 
giorno 30 ottobre in Campobasso dal titolo “Crisi dell’edilizia: cosa fare per 
uscirne. Gli stati generali del comparto delle costruzioni. 
 
Il consiglio ne ratifica il rilascio. 

 

 

                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 
 

 
 

 
 

  
 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  20   del 28 Dicembre 2018 
 

 
 
OGGETTO:   “Approvazione Bilancio Preventivo ANNO 2019-” 

 
 

L’anno 2018 il giorno 28 del mese di Dicembre si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 15,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
   

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  20/2018   del  28 Dicembre 2018 

 
 

SENTITA 
 

La relazione del Tesoriere, dott. Mario DI CARLO relativa al Bilancio Preventivo 2019, in 
previsione di n. 2 nuovi iscritti nell’elenco dell’Albo Professionale Sez. A e, sulla base 
della delibera n. 14 del 24 Settembre 2018, relativa alla determinazione delle quote, 
imposte e tasse che di seguito si riportano: 
 

1. Quota annuale Iscritti all’Albo Professionale  -  Sez.  A - € 200.00 
2. Quota annuale Iscritti all’Elenco Speciale       - Sez.   A -  € 100.00 
3. Quota annuale Iscritti all’Albo Professionale  -  Sez.   B - € 170.00 
4. Quota annuale Iscritti all’Elenco Speciale       -  Sez.   B - € 90.00 
5. Quota annuale Società Tra Professionisti (STP)               - € 500.00 
 
6. Quota iscrizione ALBO PROFESSIONALE  -  Sez.  A - € 250.00 
7. Quota iscrizione ELENCO SPECIALE           -  Sez.  A - € 180.00 
8. Quota iscrizione ALBO PROFESSIONALE  - Sez. B - € 200.00 
9. Quota iscrizione ELENCO SPECIALE - Sez. B - € 150.00 
10. Quota iscrizione Società Tra Professionisti (STP)            - € 600.00 

 
 Tassa rilascio certificati    € 6,00 
11. Tassa rilascio tessere    € 26,00 

           12. Tassa vidimazione e liquidazione parcelle                         3% 
 

DELIBERA 
 

L’approvazione dello stesso dandone, nei termini di legge, comunicazione  al  C.N.G..- 
 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  21   del 28 Dicembre 2018 
 

 
 
OGGETTO:   “Adesione Contratto di Fiume Biferno-” 

 
 

L’anno 2018 il giorno 28 del mese di Dicembre si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 15,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
   

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  21/2018   del  28 Dicembre 2018 

 
 

SENTITA 
 

La relazione del Presidente, dott. Giancarlo De Lisio circa la proposta di aderire al 
costituendo Contratto di Fiume, relativo al Basso Biferno Costa Sinarca, il Consiglio, 
all’unanimità dei presenti considerata l’importanza di questo strumento di governo del 
territorio e l’importanza di far parte sin dall’inizio di tale CdF, valuta positivamente la 
proposta e 

 
DELIBERA 

 
L’adesione al predetto Contratto di Fiume del Basso Biferno – Costa – Sinarca. 

 
 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  22   del 28 Dicembre 2018 
 

 
 
OGGETTO:   “Nuovi adempinenti OR PagoPA, Quote disgiunte 

CNG-ORG ed altro” 
 
 

L’anno 2018 il giorno 28 del mese di Dicembre si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 15,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
   

 
 
 

./. segue 



 
 
 
 

    

 
 
 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  22/2018   del  28 Dicembre 2018 

 
 

SENTITA 
 

La relazione del dott. Sacco che riferisce in estrema sintesi quanto emerso nella riunione 
convocata con urgenza il 27 Novembre ultimo scorso a Roma: 

 Dal 1° gennaio (salvo temporanee proroghe dell'ultima ora) le Pubbliche 
Amministrazioni (Ordini Professionali inclusi) potranno ricevere pagamenti 
esclusivamente mediante il sistema PagoPA. Quindi, anche le quote, ad esempio, non 
potranno più essere pagate attraverso bollettini, bonifici, carte di credito, MAV e così via, 
ma solo con il nuovo sistema. 

 Le Pubbliche Amministrazioni (Ordini Professionali inclusi) sono obbligate a 
scegliere un Partner Tecnologico "accreditato" AGID di cui avvalersi (ovviamente a 
pagamento). 

 Inoltre sono previste una serie di incombenze  a carico delle Pubbliche 
Amministrazioni (Ordini Professionali inclusi) sia per rendere operativo il sistema che per 
la gestione e manutenzione. 

 Il CNG ha provveduto a selezionare, tra i vari disponibili, il Partner Tecnologico 
disposto a fornire il servizio ad un prezzo più contenuto, proponendo l'adesione congiunta 
a tutti gli Ordini Regionali, da decidere in tempi rapidissimi, stante l'imminente scadenza. 

 L'OR Molise ha dato la propria disponibilità, da confermare entro il giorno 3 
dicembre 
Il Consiglio,  

DELIBERA 
 

all’unanimità dei presenti di aderire al Partner Tecnologico convenzionato col CNG per 
l’adempimento del PAGOPA. 

 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 



 
 
 
 

    

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE 
Via Kennedy n. 7  -  86100 Campobasso  

C.F.: 92024310705 
Tel./Fax 0874/418633  - 

   
________________________________ 

 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N.  23   del 28 Dicembre 2018 
 

 
 
OGGETTO:   “Ratifica patrocini non onerosi” 

 
 

L’anno 2018 il giorno 28 del mese di Dicembre si è riunito, presso la sede, il 
Consiglio dell’Ordine dei Geologi del Molise, con la partecipazione dei Signori: 
 
 
 
 Presente Assente 
 
Dott.  Geol. Giancarlo DE LISIO Presidente x  

Dott.  Geol. Antonella LAURELLI V. Presidente x 

Dott.  Geol. Cristian  SACCO Segretario x 

Dott.  Geol. Mario DI CARLO Tesoriere x  

Dott.  Geol. Antonio DI LEGGE Consigliere x 

Dott.  Geol. Cristian SARDELLA         “ x  

Dott.  Geol. Gianfranco SABATINO         “  x  

Dott.  Geol. Emiliana SIMEONE                 “  x  

Dott.  Geol. Roberto LOMBARDI               “   x 

 
La seduta è stata aperta alle ore 15,30 
Presidente dott. Giancarlo DE LISIO -   Segretario  dott. Cristian SACCO.  
   

 
 
 

./. segue 
 
 



 
 
 
 

    

 
 
Segue pag. 2 della delibera n.  23/2018   del  28 Dicembre 2018 

 
 

SENTITA 
 

Il Presidente informa il Consiglio di avere concesso, stante la ristrettezza dei tempi,  
patrocinio non oneroso, agli eventi: 

“La prevenzione sismica, il sismabonus” organizzato da Mapei il 12 dicembre a 
Termoli; 

Assemblea degli iscritti ORG Lazio; 

Progetto Iucland su degrado territoriale, a cura dell’Unimol; 

Corso itinerante NTC 2018 data di Pescara a cura del CNG; 

Il Consiglio approva all’unanimità dei presenti. 
 
 
                            IL   SEGRETARIO    IL PRESIDENTE 

 
 

 
 

 
  

 


